



CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 2

Destinatario Potenciales Oferentes
Remitente Belgrano Cargas y Logística S.A. – Subgerencia de Abastecimiento
Fecha 7 febrero 2020

Procedimiento de Selección

Modalidad Licitación Pública
Clasificación Nacional / Internacional
N° / Ejercicio 2/2020
Etapa Única (presentación de un único sobre)

Objeto de la contratación: “Adquisición de repuestos para las locomotoras de origen chino”

Acto de Apertura

Lugar / Dirección	Día y Hora
Av. Santa Fe N° 4636 – Piso 3° (1425) CABA	12 marzo 2020 a las 15:30 hs.

Descripción

Atento a las facultades previstas en el Artículo 4° Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales, se comunica la Circular Aclaratoria con Consulta N° 2 de conformidad al siguiente detalle:

CONSULTAS EFECTUADAS POR POTENCIAL OFERENTE 6 FEBRERO 2020

Consulta: Solicitamos una toma de vista de materiales en las locomotoras CDD5A1 y CDD6A1, con el fin de relevar los materiales solicitados. Durante el relevamiento es posible que precisemos ayuda del personal de BCyL para desmontar algunos componentes (principalmente artefactos de iluminación y sensores)

Respuesta: No está previsto; los datos que podamos aportar puntualmente sobre cada material lo haremos para que puedan definir mejor de que se trata.

Consulta: ¿Los renglones 1, 2, 10, 31 y 65 corresponden a las locomotoras CDD5A1?

Respuesta: Sí.

Consulta: ¿El renglón 91 “Conjunto de la escalera lateral (II)” corresponde a UNA escalera o un PAR de escaleras?

Respuesta: Corresponde al conjunto de 1 escalera.



CONSULTA EFECTUADA POR POTENCIAL OFERENTE 6 FEBRERO 2020

Consulta: En los Renglones 113, 114, 117 y 118 en los Planos PLR-09960001 y PLR-09960002 indican los siguientes materiales para las Yemas/Contactos:

- Material lámina contacto (pieza 2): plata pura, espesor 3 mm
- Estado de entrega: cadmiado electro depositado espesor 8 micrones

En nuestra experiencia, la Lámina de Contacto debería fabricarse de Plata/Ox Cadmio y no de Plata Pura que es muy blanda para estas aplicaciones. Además las piezas en su conjunto normalmente llevan un baño de Plata y no un Cadmiado. Favor rectificar o ratificar las especificaciones técnicas de estos Planos.

Respuesta: Se aceptará la modificación de materiales planteada.

CONSULTAS EFECTUADAS POR POTENCIAL OFERENTE 5 FEBRERO 2020

Consulta: En el caso del Renglón 35 “LUZ DE LA CARROCERÍA” Ref. Fab. CRRC 39501117, ¿podrán confirmar si se trata del mismo material que “LAMPARA SIN MALLAS” Ref. Fab. CRRC 63452300000129?

Respuesta: Efectivamente, se trata del mismo material Ref. Fab. 3950117 y Ref. Fab. 63452300000129.

Consulta: ¿Podrán confirmar si en el caso de los Renglones 41 y 42 se tratan del mismo material?

Respuesta: Según última actualización de los manuales, los Renglones 41 y 42 son el mismo material (fuente de alimentación luz auxiliar).

F
/ 48

Angela Lopez López
Superintendente de Abastecimiento
Belgrano, Cargas y Logística S.A.